
Steelhaven BV   
Voorstad Sint Jacob 158 Postbus 245 info@steelhaven.nl 
6041 LN Roermond 6040 AE Roermond www.steelhaven.nl +31 (0)475 318304 

Preisliste Steelhaven BV Roermond - Winterlager 2023-2024 
Alle Preise inklusive 21% MwSt. 
 
1. Winterlager für das Boot pro qM   
 - in einer der Hallen 

- auf dem Parkplatz 
- im Wasser 
  Stromanschluss pro Saison 
  Stromgebrauch pro kWh 

qM 
qM 

qM 

€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

40,- 
17,- 
15,- 
40,- 
0,70 

     
2. Benutzung des Krans unter HISWA-Bedingungen   
 - bis max. 5.90 Meter 

- von 6.00 bis 7.00 Meter 
- von 7.00 bis 9.00 Meter 
- von 9.00 bis 10.00 Meter 
- von 10.00 bis 13.00 Meter 
- von 13.00 bis 14.50 Meter 
- Benutzung der Slipanlage 

 € 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

53,- 
69,- 
79,- 
95,- 

122,- 
138,- 
28,- 

     

3. Miete für Böcke   
 - bis 3.00 Tonne 

- von 3.00 bis 5.00 Tonne 
- von 5.00 bis 7.50 Tonne 
- 7.50 Tonne hoch 
- von 7.50 bis 10.00 Tonne 
- von 10.00 bis 13.00 Tonne 
- von 13.00 bis 22.00 Tonne 

 € 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 
€ 

79,- 
85,- 

105,- 
127,- 
148,- 
190,- 
210,- 

     
 Wenn es auf Grund des Maßes des Bootes benötigt ist ein schwerere Bock zu benützen,  

dann wird der Preis des benützten Bockes gerechnet. 
  

     
4. Aufpreis für Bootslagerung auf eigenem Trailer 

Transport vom/zum Lagerort 
 € 80,- 

     
5. Gebrauch der Abspritzeinrichtung   
 Abspritzen pro Meter Bootslänge 

Minimaler Preis  
 € 

€ 
6,- 

35,- 
     
6. Allgemeine Kosten als Beitrag für   
 - Stromkosten auf dem Parkplatz und in der Halle 

- Winterbeleuchtung des Geländes 
- Zugangskontrolle (Tor und Schranke) 
- Entsorgung von Öl und farbresten (max. 1 Ltr.) 

- Umweltkosten 
- Verwaltungskosten 
- Parkplatz für 1 Auto 

  

     
 Bootslänge bis 10 Meter 

Bootslänge ab 10 Meter 
 € 

€ 
105,- 
115,- 

     
7. Mindestpreis für die Benutzung des Mastkrans (max. 20 Minuten) € 65,- 
     
Geben Sie bitte die Länge Ihres Bootes einschl. Vordersteven und Davits + Beiboot an. 
 
Schranke: Das Pfand für die Zugangskarte beträgt € 50,-. Dieser Betrag wird bei Rückgabe des Zugangskarte 
erstattet, nur eingeliefert für 15. Mai. Nach 15. Mai stehen Boten auf Tagestarif. 
 
Bootes mit ein Bergungsflache von höchstens 11 qM empfangen ein Außergewöhnlich Tarif. 
 
Im Winterlager dürfen auf oder in den Booten keine Gasflaschen sein (Vorschrift Versicherung und Feuerwehr). 
Bei Arbeiten müssen passende Vorsorgsmassnamen genommen werden um jedentliche Schaden an umliegende 
Booten und die Umgebung zu vermeiden. Um Ihr eigenes Boot gegen Staub und Schmutz zu schützen, 
empfehlen wir, auch in den Hallen das Boot abzudecken.  
 
Haupttor geöffnet von Dienstag bis Samstag von 8.15 bis 17.30 Uhr 
 Sonntags von 10.00 bis 17.30 Uhr   
 Montags geschlossen 
Tore der Hallen geöffnet von Dienstag bis Samstag von 8.15 bis 16.45 Uhr 
 Sonntag und Montag geschlossen 
 
Vom 15. Dezember bis 25. Januar ist der Jachthafen geschlossen. Das Gelände ist dann nicht zu betreten. 
 
Zahlungsbedingung: vor dem 15.11.2023, bei späterer Zahlung wird der Tarif mit 10% erhöht. 
Wird diese nicht eingehalten, hat die Hafen-Direktion das Recht auf Beschlagnahme des betreffenden Bootes. 
 
Für das mieten und vermieten von Liege- und/oder Unterstellplätzen gelten die Allgemeine Bedingungen der 
HISWA und die Steelhafen-Regeln. Diese können im Hafenkantor eingesehen werden und werden auf Ersuchen 
zugestellt. 

 


